
 

平成３０年５月２９日 

 

保護者・受講生 各位 

おおたスポーツアカデミー 

校長  吉井  均    

（公 印 省 略） 

 

キッズクラブ申込結果および受講手続きについて（お知らせ） 

 

 日頃より、おおたスポーツアカデミーの活動にご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 この度は、キッズクラブにお申込みいただき誠にありがとうございます。お申込みいただきました結

果、受講して頂くことが可能となりましたので、今後の手続き方法についてご案内させていただきます。

下記のとおり行いますので、期間内に手続きをお願いします。都合により受講できなくなった場合には、

必ず事務局までキャンセルの連絡をお願いいたします。９ヶ月間ですが受講生のみなさんと楽しく元気

に教室を進めていきたいと考えておりますのでよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．手続き期間   通知発送後 ～ 平成３０年６月１５日（金）１７時 必着 

 

２．手続き方法   別紙「手続き方法のご案内」を参考に締切日までに受講料を振込み、参加承諾書

に記入・押印のうえ事務局までご提出ください。（郵送可） 

 

３．提出書類等   ① 参加承諾書  ※記入・押印（2 カ所）漏れのないようお願いします。 

 

          ② 振替払込請求書兼受領証もしくはご利用明細票のコピー 

           ※参加承諾書の裏面に貼り付けをしてください。なお、同封されている払込取 

扱票を必ず使用し、電信振替はしないでください。 

 

 

 

 

 

【おおたスポーツアカデミー事務局】 

〒373-0817 群馬県太田市飯塚町 1059 番地 1 

      （太田市運動公園内） 

TEL：0276-45-8117  FAX：0276-48-5033 

担当：塩原・森川 

HP アドレス：http://ota-sports-academy.com 

 

《裏面に続く》 

http://ota-sports-academy.com/


 

平成３０年度 キッズクラブの受講にあたって 

 

 

☆ すでに配布済みの募集要項に記載されている日程表に従ってご参加ください。 

 

☆ 別紙おおたスポーツアカデミー連絡メール（はなまる連絡帳）のご登録をお願いします。

休講の連絡等、事務局からの連絡事項は、『ホームページ』と『はなまる連絡帳』を利

用させていただきますので、保護者の方は必ずご登録ください。 

 

☆ 途中で退部する場合は、退部申請書を提出してください。退部申請書は事務局もしくは

ホームページ内、『受講申し込み』→『退部申請について』よりダウンロードしていた

だけます。 

７月～１１月に退部した場合は、年間受講料の半額返金／１２月以降に退部した場合は

返金なし 

 

☆ 受講手続き終了後にスポーツ安全保険に加入します。（公益財団法人スポーツ安全協

会・スポーツ安全保険・子どものスポーツ活動・加入区分Ａ１）これは、キッズクラブ

活動中に怪我をした場合、１日以上通院されますと保険が適用されます。怪我をした場

合は、事務局までご連絡ください。詳細につきましては、公益財団法人スポーツ安全協

会のホームページをご覧ください。尚、表面の受付期間中に手続きがされませんと、保

険の加入が遅くなり、教室への参加も遅くなる場合がありますのでご注意ください。 

   

☆ 送迎について、できる限り遅刻のないようにお願いします。また、迎えについては、児

童を一人で待たせると様々な危険が予想されますので、終了１０分前までには、体育館

内まで迎えに来て頂きますようお願いします。 

 

☆ 持ち物には必ず名前を記入してください。（靴を間違えて履いて帰るお子さんや忘れ物

をしていくお子さんもおりますので、連絡が取れるようにご協力をお願いします。） 

 

☆ 市民体育館の２階が保護者・受講生の方の玄関となります。外階段で２階へ上がり、靴

を履きかえて、水筒・タオル等の荷物を持って受講生は１階のフロア―へお集まりくだ

さい。（保護者の方は、２階の観覧席でご覧になれます。） 

 

☆ １階のフロア―で出席の確認をおこないます。受付で学年と名前を伝え、出欠簿へ〇を

つけてください。キッズクラブ最終日（3/14）、活動に全て出席した受講生に皆勤賞の

表彰をおこないます。インフルエンザ等による学級閉鎖については、本人が病気になっ

ていなければ出席扱いとしますので事務局までご連絡ください。（学級閉鎖があった小

学校を学校教育課で確認します。） 

 

☆ その他の不明な点は、おおたスポーツアカデミー事務局までお問い合わせください。 


